Clarifications for applicants questions

Question 1:

In the Annex Il - Technical Specifications, Item 1 is described as a Vehicle
Transporter Kombi. The word “Kombi” we understand as with space for
transporting persons and goods. Is this correct? If both persons and goods are
required to be transported at the same time, what space in cubic metres (m3) is
required for goods? Alternatively, if back seating is allowed to be folded flat or
detached to create space for goods, what space in cubic metres (m3) is required
for goods?

Answer 1:
We confirm that your understanding is correct and the minimum space required
for goods is 6 cubic metres (m3).

Question 2:

In the Instructions To Tenderers, Section 11, Part 2, a financial proposal for after-
sales services over 2 years is requested. To give an accurate costing, it should
be specified how many times per year servicing is to be performed, items to be
replaced during a service and what the estimated annual mileage of both
vehicles will be. As these are unknown in advance, it is our experience that
Tender specifications only ask for availability of servicing facilities, without
costing being requested.

Answer 2: As you mentioned, it is required a financial proposal for after-sales
services over 2 years which shall not be subject of the present contract. The
provisional itemized pricelist should take into account a normal usage of the
vehicle under normal conditions of traffic and should be suggested from your
experience. This is meant also to show us the availability of the servicing.

Question 3:

In the Annex Il - Technical Specifications, Other Requirements, it is required to
specify the ‘estimated value of the expenditure for the performance car in the
year 1, 3 and 5. As in question 2 above, various unknowable factors will affect
expenditure and any figure given will be meaningless. Can this unusual
specification be deleted please?

Answer 3: There is required to specify an estimated value in the light of your
professional experience.

Question 4:

There appears to be a discrepancy regarding delivery dates in the tender
document. In the Instructions to Tenderers, section 1.1, delivery time is stated to
be within 2 months of contract signature. However, the Draft Contract, Article
1.1, Item 2, mentions delivery time of 30 days. Please confirm which is correct.
We would comment that 30 days is likely to be insufficient time, given the amount
of vehicles involved.



Answer 4:The correct delivery time is 2 months of contract signature, also in the
Draft Contract, Article 1.1, ltem 2.



